3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ПРОТОКОЛ
Постоянная комиссия по градостроительству

19.05.2025 г. 	      № 46

Председательствующий – Трубников С. М.
Секретарь – Унжакова А. Б.
[bookmark: _Hlk65245408]Члены комиссии: Антонов Р. В., Бестужев А. В., Крайнов Е. А., Кулинич Д. А., Рыбин Л. Ю., Сафонкин С. А., Любавский А. В., Покровский К. Е.
Присутствовали депутаты Совета депутатов: Чаховский Д. А.
Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях: Джулай А. Ю., Прохоров Е. В., Михайлов А. Ю. , Савельев А. Г., Стрекалов В. В., Тарасов А. В. .
Приглашенные: Буреев Б. В., Веселков А. В., Вахрамеева Ю. Н., Зыскина Н. Ю., Кондратенко О. А., Лукьянова Ю. В., Турбаевская Е. С., Улитко Е. В., Усов А. В.
Трубников С. М.– Добрый день, уважаемые коллеги! Начинаем 46-е заседание комиссии по градостроительству! Коллеги, если не будет замечаний и предложений, прошу принять повестку дня в целом.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2024 № 851 «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (первое чтение);
2. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2024 год»;
3. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение);
        «За» -9  Единогласно (Антонов Р. В., Бестужев А. В., Крайнов Е. А., Кулинич Д. А., Рыбин Л. Ю., Сафонкин С. А., Любавский А. В., Покровский К. Е., Трубников С. М.).
Решение принято.
Переходим к работе по повестке комиссии.

Вопрос 1: О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 23.12.2024 № 851 «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (первое чтение);

Веселков А. В.- Проинформировал по вопросу.
Трубников С. М. - Коллеги, вопросы будут? Если вопросов нет, прошу голосовать по проекту решения в целом.
      Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

        «За» - 9Единогласно (Антонов Р. В., Бестужев А. В., Крайнов Е. А., Кулинич Д. А., Рыбин Л. Ю., Сафонкин С. А., Любавский А. В., Покровский К. Е., Трубников С. М.).

Вопрос 2: 	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2024 год»;
[bookmark: _GoBack]
   Веселков А. В. – Проинформировала по вопросу.
           Трубников С. М. -  Выступления? Если вопросов нет, прошу голосовать по проекту решения в целом.
1. Согласиться с проектом решения в части вопросов, отнесенных к ведению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.
2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.
3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике
Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
«За» -9  Единогласно (Антонов Р. В., Бестужев А. В., Крайнов Е. А., Кулинич Д. А., Рыбин Л. Ю., Сафонкин С. А., Любавский А. В., Покровский К. Е., Трубников С. М.).

[bookmark: _Hlk69833413]Вопрос 3:	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска» (первое чтение);
Улитко Е. В. – Проинформировала по вопросу.
Трубников С. М. -     Вопросы? Выступления? Если вопросов нет, прошу голосовать по проекту решения в целом.
1.Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения.
2. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.
3. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения в двух чтениях.
       Кто ЗА? ПРОТИВ? ВОЗДЕРЖАЛИСЬ?
«За» -9   Единогласно (Антонов Р. В., Бестужев А. В., Крайнов Е. А., Кулинич Д. А., Рыбин Л. Ю., Сафонкин С. А., Любавский А. В., Покровский К. Е., Трубников С. М.).

Председатель комиссии                                                                       С. М. Трубников

Секретарь комиссии                                                                                 А. Б. Унжакова